81, 83–89 (1975) גם Adi Parush, *Courtroom as Theater and the Theater as Courtroom in Ancient Greece*, 35 ISRAEL L. REV. 118 (2001). עקרון פומביות הדיון נקבע בס' 3 לחוק-יסוד: השפיטה: "בית המשפט ידון בפומבי, זולת אם נקבע אחרת בחוק או אם בית המשפט הורה אחרת לפי חוק", ובס' 68(א) לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984, המורה כי "בית משפט ידון בפומבי", אך סעיף 68(ב) קובע לכך חריגים.

¹¹ ובשיטות מסוימות גם מושבעים – פרקטיקה המרוממת את הדרמה שבהליך.

¹² הויזינגה, לעיל ה"ש 1, בעמ' 106.

¹³ לניתוח אדריכלי של בית המשפט המחוזי בתל-אביב המשקף את חלוקת הכוח בין המשתתפים בדרמה המשפטית, ראו מאמרו המזהיר של אביגדור פלדמן "שירת הסירנות: שיח וחלל בבית-המשפט" **תיאוריה וביקורת** 1, 143 (1991).

³⁸ דוקאט זהב שווה לחמישה שילינגים אנגליים. דמי השכירות לשנה שלמה ששילם שקספיר עבור קוטג' ברואינגטון עלו כדי חצי דוקאט: שקספיר **הסוחר מונציה**, לעיל ה"ש 4, הערות המתרגם בעמ' 144.

³⁹ שם, בעמ' 26.

⁴⁰ להלן פרק ד(4).

⁴¹ ס' 30 לחוק החוזים (חלק כללי), התשל"ג-1973, קובע: "חוזה שכריתתו, תוכנו או מטרתו הם בלתי חוקיים, בלתי מוסריים או סותרים את תקנת הציבור בטל". לפרשנות: דניאל פרידמן "תוצאות אי חוקיות בדין הישראלי לאור הוראות סעיפים 30-31 לחוק החוזים (חלק כללי): חלק ראשון" **עיוני משפט** ה' 618 (1977); דניאל פרידמן "תוצאות אי חוקיות בדין הישראלי לאור